
Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο   /   w w w . u p a t r a s . g r  

 

 

Προς: τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής(ΚΕΕ) 

 

Κοιν: Καθηγητές πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτές, Επίκουρους και Λέκτορες των οικείων Τμημάτων 

της Πολυτεχνικής Σχολής 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ  

Έχοντας υπόψη:  

1. την υπ’ αριθμ. 335/17587/5.6.2018 διαπιστωτική πράξη (ΦΕΚ 353/22.6.2018 τεύχ. Υ.Ο.Δ.Δ.) εκλογής 

του καθηγητή κ. Δημητρίου Ματαρά του Στυλιανού ως Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Πατρών με τριετή θητεία (1.9.2018-31.8.2021) 

2. τις διατάξεις του Ν. 4485/2017(ΦΕΚ 114/4.8.2017, τ. Α΄) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

3. τις διατάξεις του άρθρου 96 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ Α΄ 111/12.6.2020)  

4. την υπ΄ αρ. 77561/Ζ1/19.6.2020 Κ.Υ.Α. (Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας…των Α.Ε.Ι.), (ΦΕΚ Β΄ 

2481/22.6.2020)  

5. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ Β’ 3899/25.10.2019), 

όπως ισχύουν 

6. Την υπ΄ αρ 82/5616/16595/26-05-2021 (Α.Δ.Α.: 99ΒΑ469Β7Θ-Υ2Ι) Προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών με θητεία από 1/9/2021 

έως 31/8/2024  

7. τον από 11.6.2021 εγκεκριμένο από τον Πρύτανη του Ιδρύματος εκλογικό κατάλογο της Πολυτεχνικής 

Σχολής (Α.Π: 106/15.6.2021) 

8. την υπ΄αριθμ 86/3.6.2021 υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας 

 

αποφασίζει 

Α.  τον ορισμό του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε) ήτοι της πενταμελούς Κεντρικής 

Εφορευτικής Επιτροπής(ΚΕΕ), η οποία κατά τα οριζόμενα στις κείμενες διατάξεις έχει την ευθύνη 

διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την εκλογή Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Πατρών με τριετή θητεία από 1/9/2021 έως 31/8/2024, ως εξής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. ΣΚΛΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Αναπλ. Καθ. Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής (ΦΕΚ 453/Γ/19-5-2015) 

2.ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Αναπλ Καθ. Τμήμ. Μηχαν. και Αερ. Μηχ (ΦΕΚ 161/22.2.2017 τ. Γ΄) 

3. ΚΟΥΖΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Αναπλ Καθ. Τμήμ. Χημικών Μηχανικών (ΦΕΚ 894/12.09.2017 τ.Γ’) 

4.  ΣΤΡΑΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Επίκ. καθ. Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (ΦΕΚ 1680/20-10-2020 τ. Γ΄) 

5. ΠΕΡΔΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Επίκ. Καθ. Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών (ΦΕΚ 306/8.3.2019 τ. Γ΄)  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. ΝΙΚΟΛΕΤΣΕΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Καθ. Τμήμ. Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής (ΦΕΚ/ 9/ Γ΄/ 15.01.2018)  

2.  ΒΑΦΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Αναπλ Καθ. Τμήμ. Χημικών Μηχανικών (ΦΕΚ 2062/04.11.2019 τ.Γ’) 

3. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Επίκ. Καθ. Τμήμ. Ηλεκτρ. Μηχαν. και Τεχνολ. Υπολ (ΦΕΚ 1042/17-9-

2013 τ.Γ') 

4. ΤΖΩΡΤΖΗ ΚΑΛΗ  Επίκ .Καθ  Τμήμ. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (ΦΕΚ 140/14-2-2018 τ. Γ΄)  

5. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Επίκ. Καθ Τμήμ. Μηχανικών Περιβάλλοντος(ΦΕΚ 361/22.2.2021 τ. Γ΄) 

 

Β.   ορίζει Πρόεδρο της ανωτέρω Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής(ΚΕΕ) τον Αναπλ. Καθηγητή του 

Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής κ. ΣΚΛΑΒΟ ΝΙΚΟΛΑΟ, αρχαιότερο Καθηγητή στη 

βαθμίδα του Αναπληρωτή μεταξύ των τακτικών μελών (ΦΕΚ διορ. 453/Γ/19-5-2015) σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 4485/2017. 

          

Γ.  διαβιβάζει στην Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή (Κ.Ε.Ε.) τον από 11.6.2021 εγκεκριμένο από τον 

Πρύτανη του Ιδρύματος εκλογικό κατάλογο της Πολυτεχνικής Σχολής (Α.Π: 106/15.6.2021) και την 

υπ΄αριθμ 86/3.6.2021 υποβληθείσα δήλωση υποψηφιότητας (με τα επισυναπτόμενα στοιχεία), 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α   

 

 

 

 

 

                       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ & 

                             ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 

                        

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ- 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 

        

  

                       Tηλ.: +30 2610 969606,969684 

                       E-mail: secretary@engineering.upatras.gr    

 

                        Πάτρα       15/6/2021           

                       Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 111/7109/19292   

                        ΑΔΑ:   ΩΝΣ3469Β7Θ-2ΛΧ 

mailto:secretary@engineering.upatras.gr


Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο   /   w w w . u p a t r a s . g r  

 

προκειμένου να εξετάσει την εκλογιμότητα και να ανακηρύξει τον υποψήφιο μέσα σε δύο (2) εργάσιμες 

ημέρες από τη συγκρότησή της, ήτοι μέχρι 17/6/2021. 

      Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του 

εκλογικού δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή 

διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας καθώς και να συντάσσει και υπογράφει τα πρακτικά εκλογής.     

Επίσης, είναι αρμόδια να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την εφαρμογή της εκλογικής 

διαδικασίας, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του 

Πανεπιστημίου Πατρών και τις τηρούμενες πρακτικές των εκλογικών διαδικασιών του Ιδρύματος.  

    Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλείται η ανωτέρω Κ.Ε.Ε να ορίσει ένα μέλος της ως Διαχειριστή 

της συγκεκριμένης εκλογικής διαδικασίας.  

    

     Ο Διαχειριστής προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «ΖΕΥΣ» από το Ε.Δ.Υ.Τ.Ε 

μετά την υποβολή αιτήματος το οποίο αποστέλλεται στο Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. (στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

helpdesk@zeus.grnet.gr) και κοινοποιείται στη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση  egovgram@minedu.gov.gr) ) και είναι υπεύθυνος για την καταχώρηση στο σύστημα 

«ΖΕΥΣ» των απαραίτητων στοιχείων για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και 

περιγραφή ψηφοφορίας, τα ονόματα των υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές 

διευθύνσεις των εκλογέων καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας. 

      Όλα τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής θα πρέπει να μεριμνήσουν για την απόκτηση των ατομικών 

Κρυπτογραφικών Κλειδιών Ψηφοφορίας που είναι απαραίτητα για την διαδικασία και την έκδοση 

αποτελέσματος. 

       Τέλος, σημειώνεται ότι οι υποχρεώσεις των διαχειριστών περιγράφονται αναλυτικά στην υπ’ αρ. 

77561/Ζ1/22-06-2020 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2481/22-06-2020) «Διαδικασία ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας για την 

ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 

μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν 

στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.», η οποία βρίσκεται αναρτημένη στον σύνδεσμο  

https://www.upatras.gr/wp-content/uploads/2021/06/kya_ilektronikis_psifoforias.pdf  

 

    Υπενθυμίζεται ότι  ως ημερομηνία  διεξαγωγής των εκλογών έχει οριστεί η 23η Ιουνίου 2021, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα από 09:00 έως 13:00.  

Ο Κοσμήτορας 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ. ΜΑΤΑΡΑΣ 

Εσωτερική Διανομή 

• Γραμματεία Πρυτανείας 

• Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών & Διεθνών Θεμάτων  

• Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών & Διοικητικών Υποθέσεων 

• Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

• Διεύθυνση Γραμματειών & Ακαδημαϊκών Δομών 

• Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

• Διεύθυνση Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

 

 

 

mailto:helpdesk@zeus.grnet.gr
mailto:egovgram@minedu.gov.gr
https://www.upatras.gr/wp-content/uploads/2021/06/kya_ilektronikis_psifoforias.pdf

